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@ & HaunoHanbHbIi cTaTUcTMUecKkuii komuteT Pecny6nukn Benapych

FnaBHOe cTaTucTUyeckoe ynpasneHue ropoga MuHcka

"Cmamucmuyeckuti 0630p 30.09.2022

E)xxerogHo nepBoe BOCKpeceHbe OKTAOpA B Pecny6nvke benapycb oTmevaeTca
AeHb yuutens.

B yupexoeHusix obwe2o cpedHe2o
obpaszosaHus Ha Hayaso 2021/2022
y4yebHO20 200a pabomasio
15,8 mbic.

nedazoaudyeckux pabomHuKoB, BK/104Yas
BHEWHuUx cosmecmumesiel

Yuutensa r.MnHcka
(Bktouasn pykooguTeneii, Ha Hadano 2021/2022 yue6Horo roaa)
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XeHWUHbI MY>XYUHbI

0o 30 1em
17,3 % 28,0 %

55+ nem 60+ s1em

19,2 % 17,2 %

KaTeropus

BbICLLUadA 1 nepBas

73,2 %

CTaX padoThbl MeCTO paboThbl

20cydapcmseHHoe yupexxoeHue
obuweao cpedHeza0 obpalzoBaHusi

98,3 %

6osee 15 nem

61,7 %



B cchepe o6pasoBaHua B r.MuHcke B 2021 roay

paboTtano

93 428 yenoBek

nnu
10%
Bcex paboOmHUKOB
2.MuHcka
= — CpedHemecsiyHasi 3apabomHasi njaama yyumesiel 2.MuHcka
3a siHBapb-as2ycm 2022 2. cocmasusna 1 444,1 py6sis
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Uucno yupexaeHuii o6uiero cpegHero o6pasoBaHus,

YYEHUKOB 1 npenogasartenei B r.MmnHcke
(Ha Hauyano 2021/2022 y4yebHoro roaa; eAuHNUL,, YenoBeK)
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YupexgeHus Yuutens YuyeHuku
(C yyeTOM BHELWHUX
coBMecTuTeneii)
Hadas/ibHble WKO/Ibl 7 190 2600
8 MOM 4Huc/ie:
Haya/lbHble WKO/IbI 4 143 2037
demckue caobl-Haya/lbHble WKO/Ibl 3 47 563
6a308ble WKO/IbI 1 107 1074
cpedHue WKOo/Ibl 256 15 206 217 842
8 MOM 4Huc/ie:
CpeodHuUe WKO/IbI 188 10 946 160 069
2uMHasuu 51 3448 52 033
2UMHa3UuU-KoJ/1/1e0)KU UCKYycCmB 4 341 1327
Jiuyeu, 8 m.yY. creyuasiusuposaHHbIe 5 280 2319
demckue cadbl-cpedHue WKO/Ibl 4 64 431
cpeaHuev WKOJIbI-yHuiuwja 1 39 906
0/1TUMMUUCKO20 pe3epsa
caHamopHhble WKO/bl-UHMmepHamal 1 28 226
CyBOpPOBCKUE yyunuwa 1 42 371
kademckue y4dunuwa 1 18 160
y4pexoeHusi crneyuasibHo20 16 287 1617
ob6pa3oBaHus
Harpy3ka Ha yuntens

B YUpeXaeHUAX OOLLEro cpegHero o6pasoBaHus no paiioHam r.MnHcka
(Ha Hauasio 2021/2022 yyebHoOro roga, YesioBek)
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HucneHHoCTb quTGHEﬁ n yAEHbeIVI B€C XXeHWWH N MYy>XYUH

B yupeXxaeHusx oouero cpegHero oopasosaHusi no npegveram
(Ha Havas1o 2021/2022 y4yebHoro roaa)

NHocmpaHHble si3bIKU
U3 Hux:
aHanutckud

Hemeykul

paHyysckul
ucrnaHckul

Kumatickul
Mamemamuka
dusuyeckasi Ky/ibmypa
Pycckuli a3bIK U iUMepamypa

Benopycckuli A3bIK U 1UMepamypa

Ucmopusi u opyaue obuecmsoseoyeckue
oucyun/iuHbl

My3bika u neHue
Apyaue npedmemsl
Tpydosoe o6y4yeHuUe
Bbuosoaus

du3uka
UHhopmamuka
Xumus

leoepacpus

MN306paszumesibHOe UCKycCMBO U YepyeHue

Aonpu3sbigHas u MeduyuHCKasi Mo020MmoskKa

Bceao XeHWuHbl, %
y4dumened,
(4esioBek) ﬁ'
A

2502 97,4
2270 97,4
113 98,2
71 98,6
28 92,9
18 94,4
1062 91,1
943 52,5
897 97,9
893 97,8
628 72,1
613 91,8
561 86,3
476 63,9
389 92,8
381 74,3
379 76,8
337 91,4
326 81,0
195 85,6
81 46,9

My)>Kk4uHbl, %

2,6

2,6
1,8
1,4
7,1
5,6
8,9
47,5
2,1
2,2

27,9

8,2
13,7
36,1
7.2
25,7
23,2
8,6
19,0
14,4
53,1

KonuuecTBo yyawmxca U CTyAeHTOB negarornyeckoro npodpuns

B yupexaeHndax oﬁpasosauvm r.MuHcka
(Ha Hauano 2021/2022 yye6HOro roaa, YesoBek)
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BbiCLLNE

Kpome Toro, BbinyLleHo 388 MarnctpaHToB no Npodn/io

"Meparorvika. MNpodheccroHasibHoe 06pa3oBaHve”

AKTyanbHas opuymnanbHasa ctatucTtmyeckas
uHcpopmauua pasmellyeHa:

http://dataportal.belstat.gov.by/

lpedocmasisemcs 8 nopsioke UHgopmayuu.

BbINYyLLEHO:
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http://census.belstat.gov.by/

lpu ucnosb3osaHUU UHCpOpMaL{UU CChbl/fIka Ha '1asHoe cmamucmuyeckoe yrnpasseHue eopoaa MuHcka sisnsiemcs

ob6s13ame/ibHoU.
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E-mail: demograf.minsk-city@belstat.gov.by
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